z. Quia gentes ad Ecclesiam inducit,

Non dubium quin & nos in mancipatu dæmonis jacuissimus, nisi hæc Virgo
 manum porrexisset. *S. Cyri. Alex. hom. 6. contra Nest.* hoc testatur; & in hunc
 modum grates refert. Sit tibi sancta Dei Mater laus, per te Trinitas sanctificatur,
 per te Crux pretiosa celebratur, & adoratur in toto Orbe terrarum, per te omnis
 creatura Idolorum errore detenta, conversa est ad agnitionem veritatis, atque in toto
 Orbe terrarum constructæ sunt Ecclesiæ. Te adjutrice gentes veniunt ad pænitentiam,
 quid plura? per te unigenitus Filius, vera illa lux effulgit sedentibus in te-
 nebris, & umbra mortis. Vocabat autem ad fidem Virgo verbis, & exemplis.
S. Brigitta alicubi scripsit *ex Revel.* In hoc mundo Filius tuus multis te annis ma-
 nere permisit, & tunc per tua verba prudentissima, gestus honestissimos, & opera
 virtuosissima innumerabiles Judæos, & Infideles Paganos ad fidem Catholicam
 convertisti.

Et hoc videtur ipsa Virgo cantic. 7. egisse. *Veni dilecte mi egrediamur in agrum,*
commoremur in villis. Quod Guillelmus sic exponit. Egressiamur de illa Ierusalem
 quæ melius Babylon, egressiamur in mundum universum, commoremur in villulis
 gentium, usque ad vesperam seculi: nam tecum manebo, ubique morari
 feceris, nam grata erit mihi omnium gentium salus. *Et rursus* cantic. ibid. *Mane*
surgemus ad vineas. Idem explicator agit. Surgamus inquit Mater ad Filium ad vineas,
 hoc est in Ecclesiæ per orbem plantandas, quæ in unam magnam vineam redigantur,
 hoc est in Ecclesiæ Catholicæ.

Hinc forte *S. August.* lib. de *S. Virginitate* dixit: Mater est Maria omnium fi-
 delium, & membrorum Christi; quia cooperata est charitate, ut illi in Ecclesia
 nascerentur. *S. Cyri. Alex. loc. citato.* Per te S. Baptisma & oleum exultationis
 obtingunt credentibus. Per te in universo mundo fundantur Ecclesiæ. Per
 te gentes, & infideles ad pænitentiam adducuntur. Per te Apostoli salutem gen-
 tibus prædicarunt. Romam hand dubiè *Petrus* S. Fide illustravit; fidem tamen
 Romani ad Virginem videntur retulisse, dum eam domum in templum S. Virginis
 consecrant, quam teste *Borzi* lib. 9. designis Ecclesiæ cap. 9. in via lata Magister fidei
 hospitio nobilitavit.